мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.01.2012 г. №174-п/1

Об
утверждении положения

об обеспечении питанием спасателей

муниципальных учреждений

городского округа Тольятти
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения питанием спасателей муниципальных учреждений городского округа Тольятти, Федеральным законом
от 22.08.95 г. № 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении питанием спасателей муниципальных учреждений городского округа Тольятти.
2. Установить, что исполнение расходных обязательств городского округа Тольятти, возникающих в результате принятия настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии как главному распорядителю средств бюджета городского округа Тольятти.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии Денисова В.В.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников
Утверждено

постановлением мэрии
 городского округа Тольятти
от «27» 01 2011 г. N 174-п/1
Положение
об обеспечении питанием спасателей
муниципальных учреждений городского округа Тольятти
1.Настоящее Положение определяет порядок обеспечения питанием спасателей  муниципальных учреждений  городского округа Тольятти при несении дежурства.
2.Обеспечение спасателей муниципальных учреждений городского округа Тольятти  питанием при несении дежурства осуществляется в одной из следующих форм:

-организация питания по месту несения службы по нормам положенного им продовольственного пайка (Приложение);

-выдача продовольственного пайка;

-выплата денежной компенсации взамен положенного продовольственного пайка (питания).

3.Формы обеспечения питанием определяются приказом руководителя муниципального учреждения городского округа Тольятти", исходя из сложившихся условий.

4.Правом на получение установленных продовольственных пайков пользуются аттестованные спасатели муниципальных учреждений  городского округа Тольятти,  в период несения ими дежурства.

5.Обеспечение питанием спасателей муниципальных учреждений  городского округа Тольятти по норме производится за счет средств, выделяемых из бюджета городского округа Тольятти на содержание соответствующего муниципального учреждения городского округа Тольятти.

6.Денежная компенсация взамен положенных продовольственных пайков (питания) выплачивается в случаях, когда невозможно организовать приготовление горячего питания или при отсутствии оборудованных мест для хранения продуктов, а также в иных случаях по желанию спасателя. Выплата денежной компенсации производится в размере стоимости пайка.

7. Обеспечение спасателей муниципальных учреждений городского округа Тольятти продовольствием либо выплата денежной компенсации взамен продовольственного пайка производятся с учетом соответствующих норм за время фактического несения дежурства, согласно приложению к Положению.
8. Исчисление размера компенсации взамен продовольственного пайка производится на основании утвержденных норм продовольственных пайков, средних цен, сложившихся на потребительском рынке Самарской области. Сумма компенсации уточняется ежеквартально руководителем муниципального учреждения городского округа Тольятти.
_______________________

         Приложение
к Положению об обеспечении питанием спасателей муниципальных учреждений городского округа Тольятти
Нормы обеспечения питанием  спасателей

муниципальных учреждений городского округа Тольятти
	Наименование продовольствия
	Кол-во на 1-го чел. в сутки, гр.

	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки
	100

	Хлеб из пшеничной муки 1-го сорта
	300

	Мука пшеничная 1-го сорта
	30

	Крупа разная и бобовые, в т.ч

	гречневая
	30

	овсяная
	10

	рис
	20

	прочая крупа и бобовые
	40

	Макаронные изделия
	20

	Молоко
	325

	Сметана
	15

	Творог
	35

	Сыр
	24

	Мясо
	180

	Колбаса
	23

	Мясо птицы
	65

	Яйца куриные (шт. в неделю)
	5

	Рыба
	115

	Картофель
	300

	Капуста
	160

	Морковь
	75

	Свекла
	45

	Лук
	25

	Фрукты свежие
	200

	Фрукты сушеные
	25

	Маргарин
	10

	Масло растительное
	25

	Масло коровье
	25

	Печенье
	5

	Повидло
	5

	Сахар
	65

	Дрожжи
	0,5

	Кофе натуральный
	4

	Специи (перец, лавровый лист, горчичный порошок)
	1

	Соль
	10

	Уксус
	1

	Чай
	6

	Вода питьевая или минеральная столовая
	1,5 литра

	Поливитамины (драже в сутки)
	1